CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

INDICAÇÃO Nº /2023

Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, que essa Casa encaminhe está proposta ao Sr. Clayton da Silva
Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, junto a Secretaria Municipal
de Coordenação Regional e Serviços Públicos, Ebenézer Gomes Marinho,
para que seja realizado o serviço de limpeza e capinação na Rua José Joaquim
da Silva, Pontes dos Carvalhos, Cabo de Santo Agostinho-PE.

 JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista a situação explícita da
carência de limpeza no município devido ao crescimento desregrado da
vegetação, além do acúmulo de entulhos. Existe uma situação de promoção
aos prejuízos no âmbito da segurança pública e também da saúde da população,
que com a falta de limpeza urbana têm-se a proliferação de animais
peçonhentos e roedores. Por ser um critério que fomenta as condições de
infraestrutura básica, essa benfeitoria trará qualidade a acessibilidade e
mobilidade para os transeuntes dos arredores.

 Sala das Sessões, 19 de Junho 2023.

Edelry Dênis Pinheiro de Barros

VEREADOR

		2023-06-19T11:17:55-0300
	EDELRY DENIS PINHEIRO DE BARROS:02758398427